
1 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА       

ОПШТИНА ЛАПОВО 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 001857812 2024 08233 003 000 020 154 

Датум: 06. 06. 2024. године 

Л а п о в о         

 

На основу члана  25. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ бр. 

92/23), чланова 21. и 22. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 6/24) и члана 58. Статута 

општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 2/19), а по предлогу  Стручне 

службе за обављање послова за спровођење конкурса у области јавног информисања у 2024. 

години, Општинско веће општине Лапово, на седници одржаној дана 6. јуна 2024. године, 

доноси 

 

     РЕШЕЊЕ 

о измени Решења 

о именовању чланова Комисије за вредновање пројеката у области јавног 

информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 

2024. години 

 

I    У Решењу о именовању чланова Комисије за вредновање пројеката у области 

јавног информисања поднетих на Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Лапово у 2024. 

години број 001228067 2024 08233 003 000 020 154 од 1. априла 2024. године  (у даљем 

тексту : Решење), врше се следеће измене: 

 

- у образложењу Решења у ставу 3. тачка а) у табели „Ранг листа кандидата 

пријављених од стране новинарских и медијских удружења“ у колони „Број бодова“, за 

кандидата под редним бројем 1. Драган Тодоровић, број „67“ замењује се бројем „72“. 

 

- у образложењу Решења у ставу 3. тачка б) у табели „Ранг листа самостално 

пријављених кандидата“ у колони „Број бодова“, за кандидата под редним бројем 1. Јован 

Буковала, број „66“ замењује се бројем „80“ 

 

- у образложењу Решења у ставу 3. тачка б) у табели „Ранг листа самостално 

пријављених кандидата“ у колони „Број бодова“, за кандидата под редним бројем 2. Драган 

Пејчић, број „59“ замењује се бројем „80“. 

 

II  Решења доставити именованим члановима Комисије и објавити на веб 

презентацији општине Лапово и на веб порталу Јединственог информационог система. 

 



2 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ доношења овог Предлога Решења налази се у члану 25. Закона о 

јавном информисању и медијима и у члановима 21. и 22. Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања којима је 

прописано да оцену пројеката поднетих на конкурс врши Комисија од три или пет чланова, 

да чланове Комисије именује руководилац органа који је расписао конкурс и то из реда 

теоретичара, аналитичара и практичара из области медија који се самостално пријављују, 

односно које пријављују новинарска и медијска удружења, а који нису у сукобу интереса, 

односно који не обављају јавну функцију, у смислу прописа којима се уређује сукоб 

интереса при обављању јавне функције, да стручну и административно-техничку подршку 

раду комисије пружају запослена лица или лица на други начин ангажована у органу јавне 

власти који је расписао конкурс, као и задаци, права и обавезе чланова Комисије. 

 Стручна служба за обављање послова за спровођење конкурса у области јавног 

информисања у 2024. години је дописом број 06-008/24-III од 22. 04. 2024. године 

обавестила Општинско веће општине Лапово да је поновним увидом у пријавне обрасце 

чланова Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања поднетих на 

Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Лапово у 2024. години утврдила да  у делу пријавног 

обрасца „Алтернативно образовање, курсеви и семинари“ треба отклонити грешку и сваком 

од кандидата доделити максималан број предвиђених бодова уколико имају макар један 

остварен резултат у сваком од навода, те у складу са тим предлаже измену Решења о 

именовању чланова Комисије за вредновање пројеката у области јавног информисања 

поднетих на Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Лапово у 2024. години, на тај начин да чланови 

Комисије имају следећи број поена : 

 Драган Тодоровић – 72 бода, Јован Буковала - 80 бодова и Драган Пејчић – 80 бодова. 

 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 
 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења жалба није дозвољена, али се може покренути спор 

пред Управним судом. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

БОБАН МИЛИЧИЋ 
 

 


		2024-06-06T14:19:52+0200
	Boban Miličić




